
 
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 
 

П Р И К А З 
 

от 30.08.2018 г.          № 1131 

г. Краснодар 

 

 

О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»  

 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 

2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта:  
 

№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Бокс 

1. й Гонтарь И.А. Красноармейск. р-н, 

ДЮСШ 

Орган управления 

образованием МО 

Брус А.А.,  

Сахно А.П. 

2.  Егоров С.С. Кавказский р-н,  

СШ «Смена» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Кучеренко А.Г. 

3.  Маршев И.В. Краснодар,  

ГДЮСШ 

Орган управления 

образованием МО 

Курдуманов В.И. 

Гандбол 

4.  Тарасенко С.С. Динской р-н,  

ЦОП № 1 

Министерство ФК 

и С КК 

Фролов А.В. 

Гребной спорт 

5.  Дорофеев Д.О. Краснодар, ЦОП 

гребного спорта 

Министерство ФК 

и С КК 

Черкашина Ю.Н. 

6.  Кузнецов П.В. -«- -«- -«- 

7.  Павленко В.Д. -«- -«- -«- 

8.  Ревин А.В. -«- -«- -«- 

Настольный теннис 

9.  Наумов М.С. Краснодар, ЦОП по 

наст.теннису 

Министерство ФК 

и С КК 

Шакутин С.Е. 

10.  Чернокнижников А.М -«- -«- -«- 

Парусный спорт 

11.  Кирячек А.В. Краснодар,  

ЦОП по ВСВ 

Министерство ФК 

и С КК 

Щербакова Е.А. 



 2 

Рыболовный спорт 

12.  Гасанов В.Ш. Краснодар Орган управления 

ФК и С МО 

Артюхин С.В. 

Синхронное плавание 

13.  Бегун А.О. Краснодар, СШ № 2 Орган управления 

ФК и С МО 

Карнаухова К.А. 

14.  Мордасова А.А. -«- -«- -«- 

15.  Петренко В.И. -«- -«- -«- 

16.  Сватенко К.В. -«- -«- -«- 

17.  Смола А.П. -«- -«- -«- 

Спорт лиц с поражением ОДА 

18.  Громов П.А. Апшеронский р-н, 

ЦПП 

Министерство ФК 

и С КК 

Долгов В.К., 

Минеев Д.С. 

19.  Чупров А.Н. Краснодар, ЦПП -«- Абрамов А.А., 

Долгов В.К. 

Спортивная акробатика 

20.  Кравцев В.В. Армавир,  

ДЮСШ № 2 

Орган управления 

образованием МО 

Глазунова Н.В. 

Спортивная борьба 

21.  Чичуа Р.Т. Сочи, ДЮСШ № 10 Орган управления 

образованием МО 

Софянов Н.К. 

22.  Титов А.И. Новопокровский р-н, 

ДЮСШ 

-«- Пашков В.Г. 

23.  Баскаков Д.С. Кавказский р-н, СШ 

«Олимп» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Мымрин А.В. 

24.  Верзлюк В.В. -«- -«- -«- 

25.  Балаев Д.Х. Краснодар, СШ № 6 -«- Анфимов А.С., 

Усаев А.М.,  

Хуаде Х.А. 

26.  Павлиди С.В. -«- -«- Васильев С.А. 

27.  Чеуж Д.З. -«- -«- Усаев Т.А., Усаев 

А.М., Хуаде Х.А. 

28.  Бессарабов Д.Д. Краснодар, СШ № 3 Орган управления 

образованием МО 

Лазорька А.В. 

29.  Васильев В.В. -«- -«- Лазорька А.В. 

30.  Тлепцерше Ч.Р. Краснодар, СШ № 1 -«- Хоменко А.И., 

Усаев А.М.,  

Хуаде Х.А. 

Стендовая стрельба 

31.  Манохин Ю.В. Краснодар Орган управления 

ФК и С МО 

самостоятельно 

Теннис 

32.  Радченко Н.А. Сочи, ЦОП № 2 Министерство ФК 

и С КК 

Баранова Н.А. 

Футбол 

33.  Дергоусова В.Е. Краснодар,  

СШ по футболу 

Министерство ФК 

и С КК 

Дыгай Н.Н. 

34.  Клочко В.Н. -«- -«- -«- 

35.  Лазутова А.В. -«- -«- -«- 

36.  Смирнова В.А. -«- -«- -«- 



 3 

37.  Ястребинская С.А. Краснодар,  

СШ по футболу 

Министерство ФК 

и С КК 

Дыгай Н.Н. 

38.  Науменко Н.С. Успенский р-н,  

СШ по футболу 

-«- Ждаков В.М. 

39.  Воловик Л.Г. Красноармейск.р-н, 
СШ им.А.Майстренко 

Орган управления 

ФК и С МО 

Васильченко С.М. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта:  
 

№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Гандбол 

1.  Иванников И.О. Краснодар,  

ЦОП № 1 

Министерство ФК 

и С КК 

Фролов А.В. 

2.  Шалабанов С.С. -«- -«- -«- 

3.  Михайличенко И.Ю. -«- -«- -«- 

4.  Биданок Б.Ю. -«- -«- -«- 

5.  Крикунов А.А. Усть-Лабинский р-н,  

ЦОП № 1 

-«- -«- 

6.  Амбарцумов Р.А. Отрадненский р-н, 

ЦОП № 1 

-«- -«- 

7.  Семченко К.В. Тимашевский р-н, 

ЦОП № 1 

-«- -«- 

Полиатлон 

8.  Стрельцова А.Г. Краснодар, СШОР 

№ 3 

Орган управления 

ФК и С МО 

Овечкин С.С. 

Пулевая стрельба 

9.  Чураченко К.Н. Новороссийск,  

СШ «Победа» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Гребец Е.Е. 

Спортивная борьба 

10.  Тисленко В.С. Лабинский р-н, 

ДЮСШ сп.борьбы 

Орган управления 

образованием МО 

Барабан Н.А. 

11.  Богус М.Р. Краснодар, СШ № 3 -«- Лазорька А.В., 

Ермаков И.Е. 

Теннис 

12.  Амбарян Б.К. Сочи Орган управления 

ФК и С МО 

самостоятельно 

13.  Пруидзе Н.А. -«- -«- -«- 

Футбол 

14.  Десятник А.В. Краснодар,  

СШ по футболу 

Министерство ФК 

и С КК 

Дыгай Н.Н. 

15.  Мельникова Е.В. -«- -«- -«- 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» следующих спортсменов: 
 

№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 



 4 

Велосипедный спорт 

1.  Колесникова Е.Д. Белореченский р-н, 

СШОР «Волна» 

Орган управления 

ФК и С МО 

17.10.2018 

Гандбол 

2.  Алещенко Д.А. Краснодар, ЦОП по 

пляжн. видам спорта 

Министерство ФК 

и С КК 

17.10.2018 

3.  Безвершенко В.Е. -«- -«- 17.10.2018 

4.  Бурак Р.А. -«- -«- 17.10.2018 

5.  ГуринА.Г. -«- -«- 17.10.2018 

6.  Мамон В.Ю. -«- -«- 17.10.2018 

7.  Молчанов Д.С. -«- -«- 17.10.2018 

8.  Пашкевич А.Ю. -«- -«- 17.10.2018 

9.  Тарачёв Р.В. -«- -«- 17.10.2018 

10.  Хачатуров Г.Р. -«- -«- 17.10.2018 

Парусный спорт 

11.  Бугакова С.А. Сочи, СШОР № 4 Орган управления 

ФК и С МО 

02.09.2018 

Прыжки на батуте 

12.  Иванова Д.А. Краснодар,  

СДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

22.07.2018 

13.  Швыдченко С.М. -«- -«- 22.07.2018 

 

 

 

Заместитель министра         В.Е. Пермяков 


